



# ORKDAL MENIGHETSBLAD

Nr. 10

Desember 1965

14. årgang

*Glade jul, hellige jul --*  
så heter det i en av våre julesalmer. Men når vi tenker på og taler om og feirer julen, går det alt for lett så at den glade jul trenger den hellige jul til side.

Og dog er det nettopp den hellige jul som vi trenger. Og dog er det bare den hellige jul som er virkelig glad og virkelig jul.

Og hør den hellige juls gode budskap: at all den godhets rikdom har Gud gitt oss og vil han gi oss i Jesus Kristus, sin kjære sønn!

Feir heller ikke en egenkjærlig jul som kretser bare om deg og dine kjære! Men ta del etter din evne i julens hjelp overfor dem som savner og lider. Utvid ditt hjerte og dine tanker til å omfatte alle krist-

gavers giver. Men nytt julens fritid til å takke Gud som i barnet i krybben har gitt oss og alle sin usigelige gave.

Søk den hellige jul i julens gudstjenester — med det gamle evangelium om ham som Gud har sendt oss som frelser og herre, med julens salmer som er så fulle av glede og lovsang, tilbedelse og takk. Og søk den i hjemmets andakt, i stille, hellige bønnens stunder. Byd den hellige juls usynlige gjest velkommen i hjem og hjerte:

*Å vær da velkommen, Jesus kjær,  
Om deg så vil vi nu kvede!  
Velkommen, Guds trøst,*

*å vær oss nær,  
Velkommen, vår julegleder!  
Velkommen  
med din velsignede fred.  
For gammel og ung her nede.*

Amen.

L.

## Hellig jul

Den hellige jul er den som er vigslat av Gud og viet Gud. Den har plass for all ren og edel menneskelig glede, alt godt menneskelig hjertelag. Men den innerste glede og rikdom er gleden i Gud, rikdommen i Gud. Derfor legger den helg og høgtid over hjemmets glade jul, gir alle våre minner en dypere glans, alle våre kjærlige tanker et større innhold, alle våre håp et høyere mål. Derfor har den også trøst i alle våre sorger, legedom for alle våre brøst, fred for alle våre urolige tanker.

Feir ikke en verdslig jul som mangler julens sjel og bare har dens ytre former tilbake. Men besinn deg på hvor dypt både du og dine kjære trenger Guds frelse, Guds tilgivelse, Guds kraft, det levende håp som bare Gud kan gi.

ne på jorden som i åndens felleskap holder hellig jul.

Og be en bønn også for dem som ennå ikke kjenner og har mottatt det glade budskap.

Og feir ikke en utaknemlig jul! Glem ikke Ham som er alle gode



## Ikke romantikk, men realisme

Av rektor B. O. Weider.

Det er nok vakkert og romantisk dette med englenes sang over Betlehemsmarken, sier mange, — men det er lite realistisk: Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden, i mennesker hans velbehag!

Det er slikt en kan synge i oppløftede øyeblikk, men det har lite med virkeligheten å gjøre. Virkeligheten har vært mer krig på jord enn fred på jord. Englene var nok for tidlig ute med sitt budskap.

Allikevel er dette den kristnes tros- og gledesgrunn, om fred på jord og Guds velbehag. Det er selve fundamentet. Det er tonen fra himmelen som aldri forstummer.

Selve budskapet julenatt er at det nå er et sted på jorden hvor det er fred, — virkelig fred — fred med Gud, og hvor Guds velbehag hviler over menneskene. Og det er der hvor Jesus Kristus er.

En gang — i tidenes morgen —

så Gud på mennesket, og alt var såre godt. Mennesket var skapt i Guds bilde. Men Guds bilde gikk tapt. I Jesus er det gjenopprettet, fullkomment gjenopprettet fordi han var Guds egen sønn og ble menneske. Guds fred og Guds velbehag har igjen funnet et «brohode» i denne verden. Det er der hvor Jesus er, Kristus Herren i Davids stad.

Så blir det julens enkle og sterke kall til oss om å være der hvor Jesus er — — —

«at vi i troen favner deg  
og følger på din himmelvei».



Av biskop dr. Johs. Smemo.

## GUD SØKER OSS

Det kan vel ikke gis noen kristen som ikke, av og til i alle fall, gripes av forferdelse over hvordan Gud blir glemt og neglisjert i denne verdensvendte tid. Gud gi oss røster som tvinger folk til å søke!

Men selve redningen ligger enda ikke i at vi søker. De mange religioner utenfor kristendommen — både «høytstående» og «primitive» — byr gripende eksempler på ivrig og inderlig søken. Men det frelser ingen. Frelsen ligger i budskapet om at *Gud søker oss!* Og dette er det egentlige kristne budskap. Dette er Jesus kommet for!

Oppfordringen til å søke er et lovens ord, et krav, som aldri forløser noe menneske. Den åndelige veilederen som nøyer seg med å rope «søk Gud, søk Gud», han likner gjeteren som bare ustanselig hisser sauene til å fortsette å løpe og lete. En slik gjeter er Jesus ikke. Han er Den gode hyrde som i ord og gjerning og i hele sin person forkytter at *Gud søker oss.* Han lik-

ner gjeteren som går etter det ene tapte fåret inntil han har funnet det. Han bærer seg at som kvinnen som har mistet et pengestykke, og som ikke gir seg før hun har fått tak i det igjen.

Dette er hjerteslaget og linjen i Bibelens budskap. Tenk på den linjen og følg den — fra han skapte verden og kom hit i Jesus Kristus, til han tok seg av deg personlig gjennom dåp og undervisning og de tusen kall du fikk. Det roper én ting alt sammen: *Gud søker deg!* Og uten dette er vi *fortapt.* Vi kan ikke søke oss frem til Gud. Vi kan bare bli funnet av Gud. Men så la deg da finne! — det blir den alvorligste og avgjørende sak. Og alle som eier troen og tryggheten, kan vitne:

*Jeg søkte Gud,  
men nå ser jeg så nøye:  
Han søkte først, —  
min hele livsens vei.  
Og at jeg fant,  
det skyldtes at ditt øye,  
det, Herre, det fant meg.*

Særlig to ting kan ingen som slik er *funnet*, holde opp med å undre seg over. Før det første: At jeg kan være en sånn eiendom, en sånn verdi for Gud at han ikke kan og ikke vil miste meg. Vi synger om at han er Gud om alle land lå øde og alle mann var døde; og det er sant. Men han har ikke villet være Gud i en øde verden og løstrevet fra sin skapning mennesket. Han har skapt oss til seg. Derfor er vår sjel urolig inntil den hviler i ham. Men — vi tør virkelig si så underlig et ord: Også han er urolig inntil han har oss ved sitt hjerte.

Og dernest: Kan jeg slutte med å undre meg over at Gud elsker meg og søker meg slik som jeg er! Ikke med en begjærende kjærlighet; for det er intet hos deg og meg som Gud kunne ha noen attrå til. Men med en ofrende kjærlighet — for han vet at bare slik kan han frelse oss.

Derfor har ingen noe privilegium

## Jule-evangeliet før og etter jule-evangeliet

Jule-evangeliet fortelles mest fylldig hos Lukas i kap. 2. Men jule-evangeliet forekommer på ingen måte bare hos Lukas. Det fins allerede i det gamle testamente, hos Esaias hvor det heter i kap. 9, profetisk flere hundre år før:

For et barn er oss født, en sønn er oss gitt, og herredømmet er på hans skuldre og kan kalles under, rådgiver, veldig Gud, evig fader, fredsyrste.

Så skal herredømmet bli stort og freden uten ende over Davids trone og over hans kongerike. Det skal bli støttet og opprettholdt ved rett og rettferdighet, fra nå av og til evig tid. Herren herskarenes Guds nidkjærhet skal gjøre dette.

Johannes gjenforteller jule-evangeliet på sin eiendommelig betagende måte i første kapittel. Les det!

Hebreerbrevet ser tilbake og uttrykker det slik:

Etter at Gud fordom hadde talt mange ganger og på mange måter til fedrene har han i disse siste dager talt til oss ved Sønnen, som han har satt til arving over alle ting, ved hvem han og har gjort verden, — han som er avglansen av hans herlighet og avbildet av hans vesen og bærer alle ting ved sin krafts ord.

## KIRKEFORENINGEN i ORKDAL

Orkdal Kirkeforening ble stiftet for 6 år siden. Opptaket ble gjort av fru sokneprest Hatlebrekke. Formålet var å vekke interesse for og arbeide for utsmykning av Orkdal hovedkirke. Foreningen har idag 20 medlemmer, og formann er fru Johanna Hallem.

Det er imponerende hva disse kvinner har maktet å utrette i løpet av få år. Løpere nedover kirkegulvet, et vakkert rødt teppe foran alterringen og et skjønt håndknyttet teppe innenfor alterringen (knyttet av maskinist Norberg). Utsmykningen av dåpssakristiet. Messehakel i hvit brokade og silke, (sydd av fru Berit Sveli). Det siste verk som foreningen har tatt fatt på, var å anskaffe en ny alterduk i

på Guds oppsøkende kjærlighet. Derfor ligger ingen utenfor de grenser hvor Gud elsker og søker. Og derfor er det de som kjenner seg lengst borte og minst verdige, som priser Gud høyest fordi han er en slik oppsøkende Gud.

lin, likeledes et antependium i rød fløyel. Selve alterduken er en gave fra Reidun Ljåmo, men det er fru Sveli som har sydd og brodert begge. Alterduken er i svart søm, og på messehakelen er brodert det vakre symbol: Agnus Dei — Gudslammet med de 7 segl. Begge deler ble for første gang tatt i bruk under høsttakkefesten 24. okt. Kirken var vakkert pyntet i høstens fargeprakt, og oppe i koret kunne en se noe av årets grøde.

Kirkeforeningen gir seg ikke med dette. Det neste som står for tur er et pulpitur-klede av samme stoff som antependiet og som skal henge rundt lesepulten på prekestolen, brodert med et Kristogram. Dette skal også fru Sveli ta seg av. Likeledes skal foreningen ta seg av utsmykningen i våpenhuset hvortil man alt har innkjøpt 2 lampetter og en løper på golvet.

Som sagt, det er imponerende hva foreningen har maktet å utføre i løpet av noen få år. Alt vitner om kjærlighet til Herrens hus. Måtte alt som er gjort, og som vil komme til å bli gjort tjene til ære for Gud og til velsignelse for Orkdal menighet!

## Ungdomsspalte

*Lær meg, Herre, din vei! Jeg vil vandre i din sannhet. Gi meg et udelt hjerte til å frykte ditt navn!* Salme 86, 11.

UNGDOMSGUDSTJENESTEN i hovedkirken den 14. fikk bra tilslutning. Skoleungdomsprest Ottar Berge talte. Det var sang av skolelagskoret og Arne Dagsvik deltok med sin trompet ved siden av at han dirigerte koret. Det var altergang, og det ble tatt opp kollekt til Norges kr, student- og gymnasiestlag. Berge hadde ellers gjestet gymn.laget på Follo og om formiddagen talt ved gudstj. i Orkanger kirke.

TENÅRINGSTREFFET på Svorkmo 24. var lagt an som en kombinasjon av adventsmøte og flyktningekveld. De 4 adventslys ble tent med skriftlesning og vers fra adventsalmen «Gjør døren høy, gjør porten vid —». Det ble tatt opp kollekt til flyktningearbeidet i Hong Kong ved Kirkens Nødhjelp. Derfra var utlånt den lysbildeserie med lydband som ble benyttet.

UNGDOMSKVELDEN på Megården b.hus den 28. ble avvirket under bra stemning med henved 40 tenåringer. Friske innslag av en ung gjest fra Skaun, tale av Arnt Gangås, blokkfløyteorkester m.m.

LYSMESSEN 12. ds. i hovedkirken forberedes i disse dager, og vi håper det hele kan gjennomføres med interesserte hjelpere på en verdig og fin måte.

UNGDOMSGUDSTJENESTENE i Orkdal kirke i vårhavåret kan foreløbig skisseres slik: Søndagene 20. feb., 3. april og 5. juni. NB! Mulighet for forandringer.

DET ER HÅP om at det skal lykkes å legge opp program for enkelte andre samvær og et par turer.

GOD JUL!



# Juletanker

Enda finnes det folk som har tid til å minnes. Til de stilleste av hager går det mye folk til jul. Mangen grav får sin krans til julekvelde. Andre får et lite lys tendt, etter kristen tanke vel for å huske at det er lys over graven. Og et og annet hode bøyes i ettertanke:

«Mine blomster kom for silde. Akk, for sent de ble deg brakt. Det mitt hjerte gjerne ville si deg, det ble aldri sagt».

Jo eldre en blir, jo mer myldrer det av minner. Til slutt blir det jo et langt liv å ta av. For mange er det gått slik at de som bygde oss en heim er borte. Står huset enda, har kanhende andre flyttet inn. Men du — du har lov til å befolke huset med dem som var der før —



## Må ingen ljuset vårt taka!

Eit årtusund no heve gjenge, og staken av gull stod på fjell. Og øtt etter øtt heve fenge si trøyst frå det skinande vell.

Men me — vil me livsljuset vraka og snu oss frå sanningi vekk, den evige handa vil taka ifrå oss den lampa me fekk.

Vil ikkje i ljuset me vandre,, men vender i lettsinn oss bort, då sender Gud ljuset til andre. Då kveldar og myrknar det fort.

Vil ikkje det ljuset me nytta, då skal den usynlege hand ta staken av gull, og han flytta Då dødsmyrkt det vert i vårt land.

Å Noreg, mitt folk, du må vaka og verna din dyraste skatt, so ingen må ljuset vårt taka, — og det i vårt Noreg vert natt!

(T. B. i «Landet og lyset»).

i minnet sjølsagt. Veggene blir transparente. Det kan ingen forby. Og du gjør en lang reise tilbake til barndommens jul. Ingen er som den. Det er nesten som med mors kjøttkaker. Ingen lager maken, selv om det vrimler av oppskrifter i tidens ukeblar på — «mors kjøttkaker».

Enda er det mange som ikke ønsker jula i ny regi. Og enda er denne høgtida en heimefest. Voksne sønner og døtre tyr heim såframt de ikke har satt fot under eget bord. 1. juledag gjester de barndommens kirke. Andre har for lengst stiftet egen heim. En som er større, bedre på mange vis. Her feires det jul i flottere regi. Og likevel er det vanskelig nok å gjen-skape barndommens jul, kanskje nettopp derfor.

Nå er det jo noe som heter minnets glans. Og til jul blankpusses ikke bare kopper, messing og sølv, men minner også. Kanskje idealiserer vi vel mye. Når vi roper om tidens uro, skal vi huske at de hadde julestri dengang og. Jo — men. Vel var det skilnad på plassfolks jul og storbondens. Men alle stred på sitt vis før helga. Nei, vi vil ikke idealisere dem. Jorda var ikke befolkert med helgener dengang heller. Men de både hadde og tok tid til å tenke. Det ble født et slikt hjertesukk som dette mot Verdens frelser:

«La ingen miste hva godt din fødsel spår».

Slike sukk fødes helst i stillheten. Dengang som nå var de utsatt for det samme: strevets risiko. For tross skilnad i tid og kår var de mennesker av kjøtt og blod som vi.

Så er det et vågespell å stelle til jul. Enn om en gikk glipp av det gode som Hans fødsel spår? Det må Gud få hindre i nåde.

O.

Velsignet julehelg  
og et godt nyttår

ønskes alle Menighetsbladets  
lesere.

## DEN STORE TOMHETEN

*Vår tid er syk! Den er ikke syk i medisinsk forstand. Den er intet objekt for psykiatere som sådanne. Den er syk i åndelig henseende. Kulturen er blitt usunn, forvridt, absurd, abnorm, selvom dens utøvere er helt friske sett fra et psykiatrisk synspunkt.*

*Maleren lager bilder uten form, billedhuggerne lager skulpturer med former som ikke finnes i virkeligheten, musikerne komponerer toner uten melodi, dikterne skriver vers uten mening, forfatterne skriver skuepill uten innhold og poeng. Dette er ikke ondt eller umoralsk. Det er heller ikke usselt og ynkelig. Det er sykt.*

Dr. Thorleif Boman.



*Kvi er folk uglade? Dei gjeng og ventar si glede frå andre. Dei skulle sjølv glede andre, så vart dei glade!*

Arne Garborg.



TREKNING 18. nov.

KIRKEFORENINGENS UTLODNING, SVORKMO.

Pute: Anne Solem, L 17617

Løper: Bjørnstad L 7453

Dukke: Idun Skjølberg L 4846

Kolonialkasse: Gudrun Vormdal,

U 99.

## MENIGHETSBLAD

for Orkdal prestegjeld.

Utgitt av soknerådene i Orkdal.

Kontingent kr. 4,—.

Redaktør:

RES. KAP. EINAR KOREN.

Kasserer:

LÆRER NILS OFSTAD.

For Orkanger:

Anton Hoff og Nik. Konstad.

For Orkdal:

Fru Ingeborg Krogstad Jakobsen.

For Orkland:

Lærer Nils Ofstad.

Svorkmo Prenteverk - Svorkmo.

### DE NYE MENIGHETSRAÐ

består etter valgene 28. november av følgende som skal fungere i perioden 1966—69:

ORKANGER: Ole Ustad, Gudlaug Aae, Ragnhild Isdal, Gunvor Solem, Gunnar Saltnes, Jens Dahlø, Asbjørg Hoff, Leif Løseth.

ORKLAND: John Ljøkjel, Jens Indergård, Synnøve Koren, Marta Fagerli, Oddlaug Høstø, Randi Grendal, Ingvar Grytdal, Olav Øvervik.

### ORKDAL:

Ingar Lund, Kåre Gjønnnes, Erling Birkeland, Anton C. Nødtvedt, Per Asphjell, Arnt Gangås, Kristian Sørli, Ingvald Rindal, John L. Solem, Gerd Åmot.

Vi ønsker samtlige lykke til med ideer og innsats under Guds signing og ledelse!

### KIRKEGÅRDEN FOR ORKLAND.

Den nye del av kirkegården, mot nordvest, ble innviet og tatt i bruk 19. november ved begravelsen til Marie Gimse. Underlig nok var hennes far, Edvardt Gimse, den første som ble gravlagt siste gang et nytt felt av kirkegården (øst for kirken) ble tatt i bruk 12/11 1932.

### DET NYE MESSEHAKEL

til Moe kirke er nå kommet fra Husfliden i Oslo og blir tatt i bruk ved høytidsgudstjenesten Juledag. — Takk til kirkeforeningen for ideen og strevet!

### TAKK

Kirkeforeningens tilstelninger i år, hovedsakelig til inntekt for nytt orgel i Moe kirke, er nå avsluttet. Nettoinntekten av vårens og høstens arrangementer ble kr. 3309,07. Dertil kommer en anonym gave på kr. 500,—.

Vi i kirkeforeningen vil gjerne bringe en hjertelig takk til alle som sluttet opp om tiltakene både med gaver og pengebidrag! S. K.

### HILSEN FRA EN AV MENIGHETSØSTRENE

Når alle klokker slår med juleklang, la tanken gå fra kav og mas mot Ham som kom med frelse stor til alle mennesker på jord.

Med hilsen til alle bladets lesere og særlig de hjem der jeg etter fattig evne har hatt omsorg for gamle og syke.

En riktig god jul!

Borghild Bakken.



## Frans av Assisi's bønn

Herre!

Gjør meg til et redskap for din fred!

La meg bringe kjærlig  
der hatet råder,

La meg bringe forlatelse  
der urett er begått,

La meg skape enighet  
der uenighet råder,

La meg bringe tro der tvilen råder,

La meg bringe sannhet  
der villfarelse råder,

La meg bringe lys der mørket ruger,

La meg bringe glede  
der sorg og tyngsel råder!

## SIDEN SIST:

Søndag 24. ble det ved høsttakkegudstjenesten i hovedkirken tatt i bruk et nytt antependium til å henge foran alteret. Det er påbrodert symbolet med lammet, Agnus Dei, utført av fru Sveli. Se egen notis.

Torsdag 18. hadde kirkeforeningen i Orkland en tilstelning på Svorkmo misj.hus som innbrakte 1700 kr. Denne kan sees som avslutningen på en ambulerende utlodningsaksjon som har pågått siden i vår. Alt i alt er det herigjennem innkommet kr. 3309, hovedsakelig med sikte på nytt orgel i kirken.

Søndag 21. feiret Asbjørljårens eldre og Yngre kv. forening for NMS felles jubileum, henh. vis 90 og 50 år. Fru Sigrd Risan var hovedtaler og bragte hilsen fra Misjons-selskapet. Det var sang av brødr. Fagerli, og det ble bragt hilsener fra flere. En film ble også vist fra livet blant de indere som har innvandret til Syd-Afrika, spesielt til Durban.

Tirsdag 23. gjestet Orkdal Husmorlag Aldersheimen på Fannrem. De sørget for hyggelig samvær med bevertning, filmframvisning m.m. Tale til åpning av res. kap. Koren.



Herre!

Gjør meg til et redskap for din fred!

La meg bringe kjærlig  
der hatet råder,

La meg bringe forlatelse  
der urett er begått,

La meg skape enighet  
der uenighet råder,

La meg bringe tro der tvilen råder,

La meg bringe sannhet  
der villfarelse råder,

La meg bringe lys der mørket ruger,

La meg bringe glede  
der sorg og tyngsel råder!

Å Mester!

La meg ikke søke så meget  
å bli trøstet som å trøste,  
Ikke så meget å bli forstått  
som å forstå,  
Ikke så meget å bli elsket  
som å elske!

Ti det er gjennom å gi at man får,  
Det er ved å glemme seg selv  
at man finner seg selv,  
Det er ved å tilgi andre  
at man selv får tilgivelse!

Det er ved å dø  
man oppstår til evig liv.



## Radio Evangeliets Røst — kirkenes egen radiostasjon

Kirkene i Afrika, Midt-Østen og i Asia er minoritetskirker. De må ha hjelp i det gigantiske evangeliseringsarbeidet som de står opp i. Radio Evangeliets Røst i Addis Abeba, som eies av Det lutherske verdensforbund, er den beste hjelp de afrikansk-asiatiske kirker har fått for å nå massene i disse deler av verden med evangeliet. Over Asia og Afrika foregår det døgnet rundt en «luftkamp» om menneskesjelene ved hjelp av radiobølger. Rundt regnet er det 9 000 kringkastingsstasjoner i verden. Mange av disse sender stadig vekk programmer beregnet på afrikanske og asiatiske lyttere. Evangeliet må høres også i dette hav av idéer og ideologier som strømmer innover Afrika og Asia. Den kristne radiostasjonen i Addis Abeba vil nettopp være Evangeliets Røst for de ca. 1 milliard lyttere som er innen rekkevidde for denne stasjonen.

Men kringkasting er dyrt og stasjonen må få vår støtte til å fortsette. Når vi tenker på at verdens befolkning i de nærmeste 35 år vil

jordobles, så skjønner vi at radioen bare vil få enda større betydning i misjonsarbeidet i kommende år. Folketilveksten i Afrika og Asia vil bli særlig stor.

Nasjonalkomiteén for Det lutherske verdensforbund har satt seg som mål å betale kr. 140.000 pr. år til driften av Evangeliets Røst kringkastingsstasjon i Addis Abeba. Norske misjonsselskaper er dessuten med å bære utgiftene ved flere av de lokalstudioene som lager programmene for de enkelte områder.

La oss sende Radio Evangeliets Røst vår gave snarest.

Gaven kan sendes til «Afrikasenderen», postgiro nr. 88 53 eller til: kallskap: Olav Strømme, Domkirken, Kristiansand S.

Forstander Jens Lund Andersen  
Biskop Fridtjov Birkeli  
Gen.sekr. Per Kjøberg  
Gen.sekr. Johs. Skauge  
Biskop Johannes Smemo  
Gen.sekr. Knut Tallaksen  
Gen.sekr. Tormod Vågen  
Pastor Enok Adnøy.

### SLEKTERS GANG

#### Døpte

«La de små barn komme til meg!» Luk. 18, 16.

#### Orkland.

12/9: Brit Svegård  
26/9: Tone Fagerholt  
17/10: Kjell Gunner Nervik.  
28/11: Kjell Inge Rønning, Åse Stemshaug.

#### Orkdal.

11/7: Terje Lillesand, Ingrid Moe  
1/8: Arild Sletvold, Randi Birgite Blåsberg  
Ann Kristin Eggan  
Marthe Wolden.  
Magnhild Skjånes  
15/8: Martin Rian (Orkanger)  
22/8: Jan Morten Almli  
Per Magne Larsen  
29/8: Anne Sofie Garberg  
Anne Berit Klubbenes  
5/9: Kjell Erling Karlsen  
Per Magne Tronvoll  
12/9: Inge Morten Buan  
Trond Fredrik Mellingsæter  
Bente Thomassen

Gro Mette Ihlebakke  
Julie Evjen (stadf.)  
3/10: Mary Hansen  
10/10: Per Kåre Jakobsen,  
Joar Asle Bakkli,  
May Jorid Graven  
17/10: Idun Vatslag  
24/10: John Olaf Røhme  
31/10: Gjermund By,  
Kolbjørn Løkken  
7/11: Kari Asbøll.  
21/11: Svein Ivar Bjørnås  
Morten Kroken  
Anne Bodil Vuttudal  
Elisabeth Øyangen.  
5/12: Johanne Lillery  
Marit Kristine Samskott.  
Turid Samskott  
Per Morten Skarholt  
Steinar Skorild  
Per Erik Ebbesen.

#### Orkanger.

14/11: Ann-Synnøve Oddli  
Turid Røhme  
21/11: John Magne Solstad.

#### Geitstrand.

3/10: Anne Hukkelås  
24/10: Berit Isdal  
14/11: Roy Hugo Ålberg,  
Erna Sletvold.

#### Vigde

#### Orkdal.

«Vær velsignet, og vær til velsignelse!» 1. Mos. 12, 2.

31/7: Karl-Erik Rune Seger og Ingeborg Andrea Solberg.  
14/8: Johan Elvbakken og Eli Ingeborg Løkken  
Nils Sigmund Slupphaug og Solrun Irene Rødli (Velfjord)  
21/8: Arnt Andøl og Britt Berg  
Nils Kristian Melandsør og Berit Moe  
Anders Gabriel Bonvik og Randi Lovise Tangvik (Ingdalen).  
28/8: Geir Blåsberg og Ingunn Harsvik.  
9/10: Kjell Arne Solem og Gunhild Anna Fagerholt.  
6/11: Olav Karlstrøm og Brynhild Kvaale.  
4/12: Jon Almli og Jorunn Gimse.  
John Snildalsli og Eldbjørg Gunnfrid Oddli.

#### Orkanger.

27/11: John Oddvar Grønli og Torbjørg Johanne Snildal.

#### Døde

«Døden er oppslukt til seier!» 1. Kor. 15, 54.

#### Orkland.

21/9: Oline Hong slo, f. 1882.  
5/10: Johanna Togstad, f. 1873.  
14/10: Trine Wongraven, f. 1875 (begr. Løkken).  
6/11: Ole T. Kusether, f. 1891.  
11/11: Marie Berntine Gimse, f. 1893  
21/11: Jørgen K. Tronvold, f. 1895.

#### Orkdal.

23/7: Lars A. Fuglås, f. 1884  
27/7: Martha Aae, f. Skaugen 1903  
14/8: Johanna Vuttudal, f. Solem 1884  
4/9: Siri Wormdal, f. 1965 (hj.h. i Namsos).  
10/9: John P. Eklid, f. 1887.  
24/9: Johanna Morken, f. 1886  
27/9: Kristine Øien, f. 1887  
3/10: Lovise Vormdal, f. 1891 (begr. Moe).  
9/11: Ole Andøl, f. 1874.  
18/11: Anders Dyndal, f. 1900.  
22/11: Kristoffer Fandrem, f. 1886.  
28/11: Ann Mari Blåsberg, f. 1965.

#### Orkanger.

7/11: Nils Johan Ustad, f. 1896  
2/11: Anne Isdal, f. 1903  
25/11: Hilda Marie Elnes, f. 1887.

## GAVER til bladet

#### Retting fra nr. 8:

Oddmund Skjølberg, Gjøvik kr. 20.

#### ORKLAND:

#### Ved Koren:

Olaug og Arne Øverby. John Dragset. Sigrd Wiggen. Anne Wigen. Per Arli. Liv og Leif Aune. Hanna og John Gundersen. Ingvalda og Bjarne Wahl. Alle bet. kr. 10.  
Solveig og Sverre Paulsen. Karen og Erik Rye. John O. Berbu. Andreas Berbu. Marit og Per Opøien. Gjertrud Rønningsbakk. Alle bet. kr. 10. Ola Aune kr. 5. Ola Lomundal 10. Berit og Lars Rønning 10. Gjertrud Nerås kr. 10.

#### Ved Jens Indergård:

Astrid og Trond Kusæter kr. 10.  
Marta og Julius Berg kr. 10.

#### Ved Ivar Ljøkjell:

Sverre O. Togstad kr. 10.

#### Ved Marit Berbu:

Ola H. Klinge kr. 5.

#### Ved Oddlaug Høston:

Ingeborg Løseth kr. 5. Ingeborg Nilssen 10. Marit og Bjarne Bjerkaker kr. 10.

#### Ved John Fagerli:

Fru Berit Kvikne kr. 10. Guru og Lars Skjølberg kr. 10.

#### Ved Nils Ofstad:

Ola O. Monseth. Ingebrigt Svorkmo. Anna og Ingebrigt Monseth. Anders K. Svorkmo. Alle bet. kr. 10.

#### ORKDAL:

#### Ved Olav Olsen:

Olav Gjølmesli kr. 10. Oline Reitan kr. 5.

#### Ved Lars Bonvik:

Kasper Hassel. Ludvig Gimnes. Tormod Ustad. Marentius Bjørnbeth. Alle bet. kr. 5.  
Gunelius Aasen. Kristine Gangås. Begge bet. kr. 10.

#### Ved Nils Ofstad:

Karin og Ola Monseth kr. 10.

#### Ved I. K. Jakobsen:

Olaf Morken. Ivar Hellum. John Fagerholt. Arne Kjøren. Betzy Sveeggen. Gudrun og Leif Sommer-vold. Anne og Erik Skjetne. Margit Fagerholt. Ole Kjelstad. Sigrd Lysevold. Hallvar Morken. Helmer Engen. Olav Metliaas. Hans Sommer-vold. Johan Mo. Anders Klefsås. Andreas Penna. Liv og John Svorkås. Asbjørg og Tor Wolden.

Signe og Sivert Gjønnnes. Serine Reitan. Alle bet. kr. 10. Olav Lille-ry. Maren Brattlie. Gunda Hoset. Arne Tronvold. Alle bet. kr. 5.

#### ORKANGER:

#### Ved Olav Olsen:

Ingvald Solbu. Maren og John Rømmesmo. Ole og Anne. Thorvald Haugsand. Astrid og Arne Moe. Alle bet. kr. 10. Karen Jensen kr. 5. Ragna og Jens Dahlo kr. 20.

#### Ved Koren:

Agnes og Finn Skauvik kr. 10.

#### Ved Nik. Konstad:

Ruth Fossum. Nanfrid og Vilhelm Røhme. Ruth og Hans Evjen. Sigrd Trelease. C. T. Alle bet. kr. 10.

#### Ved Anton Hoff:

Olga og Ingvald Monsen. Gjertrud Nervik. Kari og Hans Gaustad. Edith og Hans Solheim. J.S.J. Guri og Peder Størseth. Ivar Storstein. Marit og Olav Olsen. A. og J. Syversen. Johan Lassen. Alle bet. kr. 10. Ester Sivertsen. Anna Gaupties. Wilma Gaupties. Alle bet. kr. 5.

#### GEITASTRAND:

#### Ved Bengt Haugness:

Ingebrigt og Arvid Husdal. Randi Husdal. Gudrun og Bengt Haugness. Alle bet. kr. 10. Sirianna og John Åsen kr. 5.

#### UTENBYGDS:

#### Ved Anton Hoff:

Anna Tjøflot, Alby gt. 6, Jeløy, Moss kr. 10.

#### Ved I. K. Jakobsen:

Solveig Tufloat Johannessen, Lurøy kr. 10. Bjørg Storli, Trolle 10.

#### Ved Marit Berbu:

Johanna Berbu, Oslo kr. 10.

#### Ved Oddlaug Høston:

Ingeborg Sørensen, Skriverov. 5, Bodø kr. 10.

#### Ved Koren:

Jostein Bjørnar Bakken, Bardufoss kr. 10. Marie Rønning, Heimdal 10. H. og B., Bekkestua kr. 20.  
Ved Nik. Konstad:  
Cecilie og Karl Evjen, Buvik 10.

#### Ved Lars Bonvik:

Beret Berdal, Å i Åfjord kr. 10.

#### Ved Olav Olsen:

Tore Sundli, Mosjøen kr. 5.

#### Ved Nils Ofstad:

Anna Sæther, Byåsveien 135, Trondheim kr. 5.

Hjertelig takk!

## LIVET har MENING!

I en anmeldelse av den østerrikske psykiater Viktor Fraenkl's bok med ovenstående tittel går magister Cato Hambro inn på det Fraenkl kaller den kollektive nevrose.

Den kollektive nevroses fire symptomer er den provisoriske livsholdning, den fatalistiske livsinnstilling, den kollektivistiske tenkning og fatalismen. De lar seg tilbakeføre på frykten for ansvaret og flukten fra friheten. — Menneskene av idag er lei av ånd, og denne åndelige tretthet er nettopp nihilismens vesen i vår tid.

I innledningskapitlet sier Fraenkl

bl.a.: «Det er typisk nevrotisk å unnskyldte seg med sine komplekser og sin karakter og så gi fullstendig opp. Akkurat dette er det en nevrotiker gjør. Han anser for gitt og finner seg i det han konstaterer hos seg selv. Hvis han f.eks. snakker om sin svake vilje, så glemmer han ikke bare at der det finnes en vilje, finnes det også vei, men han glemmer at der det finnes et mål, finnes også en vilje. Når en nevrotiker taler om sin karakter, så har man godtatt den. Og hvordan skal en som anser sin skjebne for beseglet, kunne beseire den?» (Forts. s. 8)

**12/12, 3. s. i adv.**

Orkanger kl. 11: Leergaard.  
Nattverd.  
Svorkmo misj.hus kl. 11: Olsen.  
Stokkhaugen b.hus kl. 11: Koren.  
Orkdal kirke kl. 19: **LYSMESSE.**

**19/12, 4. s. i adv.**

Orkdal kapell kl. 11: Leergaard.  
Moe misj.hus kl. 11: Koren.  
Orkanger Aldersheim kl. 11:  
Olsen.

**24/12, Julaften.**

Orkland kl. 15: **BARNEGUDS-  
TJENESTE.** Koren.  
Orkdal kirke kl. 15: **BARNE-  
GUDSTENESTE.** Leergaard.  
Orkanger kl. 14: **BARNEGUDS-  
TJENESTE.** Olsen.

**25/12, 1. Juledag.**

Orkland kl. 11: **HØYTIDSGUDS-  
TJENESTE.** Koren. Ofring til  
Det norske Misjonselskap.  
Kirkebuss fra Hoston kl. 9.45  
over Monset.  
Orkdal kirke kl. 11: **HØGTIDS-  
GUDSTENESTE.** Leergaard.  
Ofr. til Det norske Misj.selskap.  
Orkanger kl. 11: **HØYTIDS-  
GUDSTJENESTE.** Olsen.  
Ofr. til Det norske Misj.selskap.  
Geitastrand kl. 15: **HØYTIDS-  
GUDSTJENESTE.** Olsen.  
Ofr. til Det norske Misj.selskap.

**26/12, 2. Juledag.**

Orkland kl. 11: Høytidsgudstje-  
neste. Olsen.  
Orkdal kirke kl. 11: Høgtids-  
gudsteneste. Koren. Ofr. til  
menighetsarbeidet.  
Orkanger kl. 11: Høytidsguds-  
tjeneste. Leergaard.

**31/12, Nyttårsaften.**

Orkland kl. 21: **KVELDSMESSE.**  
Koren. Ofr. til nytt orgel.  
Orkdal kirke kl. 21: **KVELDS-  
MESSE.** Leergaard.

**1/1, 1. Nyttårsdag.**

Orkland kl. 11: Leergaard.  
Ofr. til menighetsarbeidet.  
Kirkebuss fra Hoston kl. 9.45  
over Monset.  
Orkdal kirke kl. 11: Olsen.  
Ofr. til Den norske Sjømanns-  
misjon.  
Geitastrand kl. 11: Koren.  
Ofr. til Indremisjonen.  
Orkanger kl. 17: Olsen.  
Ofr. til Santalmisjonen.

**2/1, Kr. Åpenbaringsdag.**

Orkanger kl. 11: Koren.  
Moe misj.hus kl. 11: Olsen.  
Orkdal Aldersheim kl. 11:  
Leergaard.

**9/1, 1. s. e. Kr. åpenb.**

Orkland kl. 11: Koren.  
Orkdal kapell kl. 11: Leergaard.  
Orkanger Aldersheim kl. 11:  
Olsen.

**«FAMILIEVEGGEN»**

Vi lager forstørrelser etter eldre bilder og garanterer fagmessig arbeide.

**Fotograf Kvarnes**  
postboks 65, Fannrem.

**SØLVVÅRER**

til

**BARNEDÅP BRYLLUP  
KONFIRMASJON**

**JOHN RØHME**  
GULLSMED - ORKANGER

**Hoff's begravelsesbyrå**

Kister og svøp.

Begravelsesbil.

Gravmonumenter.

Telefon: Orkanger 66.

**Livet har mening (Forts. fra s. 6)**

Denne fatalistiske livsholdning lammer et meget stort antall mennesker idag, både rent psykologisk, etisk, medmenneskelig og politisk. Den provisoriske holdning er kanskje like livsødeleggende på lang sikt. En av tidens virkelige kreftskader er sannsynligvis den manglende følelse av medansvar, tendensen til å be verden stanse så en kan stige av. Det spørs om ikke en etisk holdning og en opplevelse av medansvar er en psykologisk nødvendighet for menneskelig verdighet og reisning. Selv om man mener å ha avsatt Gud og ikke føler seg forpliktet av kristne eller andre religiøse normer, kan man ikke dermed si fra seg medansvaret for hvordan verden skal se ut i morgen.

«Altså (sier Fraenkl): det man først må si ja til, før alle drifter, er friheten, den prinsipielle frihet, friheten til også å si nei. Mennesket er et vesen som kan si nei, også til seg selv. Det er ikke nødvendig å si ja og amen til seg selv i enhver situasjon — —».